fretamento, com abrangência territorial em Joinville/SC. 

Salários, Reajustes e Pagamento 

Piso Salarial 

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO NORMATIVO. 

A Empresa pagará aos seus Empregados Motoristas, a partir de 01 de Maio de 2009, o 
piso salarial de R$ 1.320,00 (Hum Mil, Trezentos e Vinte Reais), para a jornada de 44 
(quarenta e quatro) horas semanais ou 220 (duzentos e vinte) horas mensais.  

Parágrafo Primeiro:  Fica garantido aos empregados da empresa abrangida pelo 
presente Acordo Coletivo de Trabalho os salários percebidos, cabendo igual salário